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İQTİSADİYYAT

“Odlar yurdu”nu  “Asiya nəhəngi” ilə ortaq 
maraqlar və ümumi hədəflər qovuşdurur

Azərbaycan – din iqtisadi əlaqələri son illər yeni mərhələyə qədəm qoya-
raq daha da genişlənib. 0üxtəlif istiqamətlərdə inkişaf edən bu əməkdaşlıq 
hər iki ölkənin xarici iqtisadi siyasətində prioritet istiqamətlər sırasında yer 
alıb. Əlverişli geostrateji mövqeyə malik Azərbaycan ùərqlə Qərbi birləş-
dirən mühüm tranzit qovşağı kimi çıxış etməklə dinin təşəbbüsü ilə həyata 
keçirilən “%ir kəmər, bir yol” layihəsində əsas aktorlardan birinə çevrilib. 

Belə bir əhəmiyyətli qlobal layihə çər-
çivəsində Azərbaycan tranzit ölkə rolunu 
oynamaqla bərabər, regional əməkdaşlıq 
platformasında ən fəal iştirakçılardan biri 
kimi çıxış edərək qlobal iqtisadi inteqra-
siya proseslərinə daha dərindən qoşulub. 
İki ölkə arasında əməkdaşlığın müxtəlif is-
tiqamətləri getdikcə daha da inkişaf edərək 
çoxşaxəli xarakter alır. İlkin mərhələdə, 
əsasən, malların ticarəti ilə məhdudlaşan 
ölkələr arası qarşılıqlı iqtisadi münasibət-
lər bu gün daha kompleks və dərin məz-
mun daşıyaraq nəqliyyat-logistika üzrə 
əməkdaşlıq, birgə investisiya layihələri, 
istehsal əməkdaşlığı və yüksək texnologi-
yaların transferi kimi sahələri  əhatə edir. 

Bunlar bir tərəfdən, Çin istehsalı olan 
məhsulların Qafqaz və Avropa bazarları-
na daha sürətli və səmərəli şəkildə daxil 
olmasına şərait yaradırsa, digər yöndən  
Azərbaycan məhsullarının Asiya bazarla-
rında tanınması və ticarət dövriyyəsinin 
genişlənməsi baxımından əlverişli imkan-
lar təqdim edir. Nəticə etibarilə Çin və 
Azərbaycan arasında formalaşmış ticarət 
münasibətləri yalnız qarşılıqlı əmtəə döv-
riyyəsinin artırılması ilə məhdudlaşmır, 
eyni zamanda, regional iqtisadi inteqrasi-
yanın güclənməsi, texnoloji əməkdaşlığın 
inkişafı və davamlı iqtisadi inkişaf strate-
giyalarının reallaşdırılması baxımından da 
mühüm rol oynayır.  

Ticarət münasibətlərinin inkişafının 
artan dinamikasına nəzər salsaq, 2024-cü 
ildə Çin Azərbaycanın dördüncü ən böyük 
ticarət tərəfdaşı kimi xarici ticarət döv-
riyyəmizdə 7,9 faizlik paya sahib olub. 
İki ölkə arasında xarici ticarət dövriyyəsi 
�,744 milyard ABù dollarını ötüb ki, bu da 
əvvəlki ilin göstəricisi ilə müqayisədə, təx-
minən, 20,7 faizlik artımı özündə əks et-
dirib. Eyni zamanda, Çinin Azərbaycanın 
idxal strukturunda birinci yerdə qərarla-
şaraq ümumi idxalın 17,�9 faizini gerçək-
ləşdirməsi bu ölkənin respublikamız  üçün 
nə qədər əhəmiyyətli bir ticarət tərəfdaşına 
çevrildiyini açıq şəkildə bir daha biruzə 
verib.

Azərbaycanın Çindən idxal etdiyi 
məhsulların çeşidi olduqca genişdir və bu 
məhsullar müxtəlif sektorları əhatə edir. 
Belə məhsullara sənaye və kənd təsərrüfatı 
üçün nəzərdə tutulan avadanlıqlar, nəqliy-
yat vasitələri, elektron qurğular, kimyəvi 
maddələr, ɨptik, tibbi, fotoqrafik və dəqiq 
cihazlar, əczaçılıq vasitələri, avtomobil 
şinləri, tekstil və hazır geyim məhsulları 
daxildir. Bu məhsullar ölkədəki müxtəlif 
istehsal sahələrinin modernləşdirilməsində 
və istehlak tələbatının ödənilməsində mü-
hüm rol oynayır. 

Bununla yanaşı, Azərbaycanın Çinə ix-
racı əsasən enerji resursları, xüsusilə xam 
neft ilə yanaşı, kimyəvi gübrələr və bəzi 
kənd təsərrüfatı məhsulları ilə məhdudla-
şır. Respublikamızın dost ölkəyə ixracının 
strukturu dar çərçivədə formalaşsa da, son 
illərdə həyata keçirilən iqtisadi islahatlar 
və qeyri-neft sektorunun təşviqi sayəsində 
bu istiqamətdə müsbət tendensiyalar mü-
şahidə olunmaqdadır. Azərbaycanda Çinə 
ixracın artırılması istiqamətində indiyədək 
müxtəlif təşəbbüslər həyata keçirlirib. Bu 
təşəbbüslər çərçivəsində əsas diqqət kənd 
təsərrüfatı və ərzaq məhsullarının ixrac 
potensialının gücləndirilməsinə, bu məh-
sulların Çin bazarına çıxış imkanlarının 
genişləndirilməsinə, eləcə də “Made in 
Azerbaijan” brendinin beynəlxalq səviy-
yədə tanıdılmasına yönəldilib.  

Azərbaycanın Çin bazalarında geniş-
lənmək məqsədilə ticarət nümayəndiliyi 
və ticarət evləri açması, bu ölkədə bö-
yük məhsul sərgilərinin keçirilməsi kimi 
atılan mühüm addımlar respublikamızın  
Çin bazarlarına ixracını şaxələndirərək ti-
carət şərtlərini daha da yaxşılaşdıra bilər. 
Azərbaycan – Çin ticarət əlaqələrinin əsas 
mühüm istiqamətlərindən biri də nəqliyyat 
– logistika sahəsində əməkdaşlıqdır. ;üsu-
silə vurğulamaq lazımdır ki, Azərbaycan 
201�-cü ildə Çin ;alq Respublikasının 
sədri Si &inpin tərəfindən irəli sürülən “Bir 
kəmər, bir yol” təşəbbüsünü dəstəkləyən 
dövlətlərdəndir və bu təşəbbüs çərçivəsin-

də əldə edilən razılaşmalar, Çin və Azər-
baycan arasında iqtisadi əməkdaşlığın və 
ticarət münasibətlərinin əsas istiqamətləri 
daim diqqət mərkəzindədir. 

Layihə kontekstində həyata keçirilən 
“Bakı – Tbilisi – Qars dəmir yolu” və 
“Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı” 
kimi mühüm infrastruktur layihələri Azər-
baycanın təşəbbüsü ilə reallaşdırılması, 
eləcə də Transxəzər Beynəlxalq ùərq – 
Qərb Ticarət və Nəqliyyat Dəhlizinin va-
cib komponentlərinə çevrilməsi bunun ba-
riz ifadəsidir. Azərbaycanın bu təşəbbüsdə 
əsas tərəfdaşlardan biri kimi çıxış edərək 
Çin və Avropa arasında logistik əlaqələndi-
rici rol oynaması regionun iqtisadi inkişafı 
baxımından strateji əhəmiyyət daşıyır və 
ölkəmizin tranzit dövlət olması ilə yanaşı, 
inkişafa əsaslanan biznes imkanları yara-
dır. 

Prezident İlham Əliyev Davosda Çin 
telekanalına verdiyi müsahibədə qeyd etdi-
yi kimi, Azərbaycanın Orta Dəhlizin fəa-
liyyətində inkişafa əsaslanan müəssisələrin 
yaradılması və özəl sektorun bu imkanlar-
dan faydalanması kimi önəmli məqsədləri 
var. Son illərdə multimodal nəqliyyat dəh-
lizi kimi Orta Dəhlizin Azərbayan seqmen-
tinin infrastrukrunun təkmilləşdirilməsi, 
Ələt Dəniz Ticarət Limanının və dəmir 
yol infrastruktunun genişləndirilməsi is-
tiqamətində işlərin görülməsi, limanın yü-

kaşırma qabiliyyətinin 15 milyon tondan 
25 milyon tona qədər artırılması təşəbbüs-
ləri nəqliyyat – logistika sektorunun inki-
şafı naminə atılan mühüm addımlardandır 
və bu istiqamətdə əlavə imkanların yara-
dılmasını şərtləndirir.  

Sevindirici haldır ki, Çinlə Avropa 
arasında strateji nəqliyyat marşrutu olan 
Orta Dəhliz çərçivəsində bu ölkə şirkətlə-
ri son illərdə Azərbaycanın Ələt limanı və 
Ələt Azad İqtisadi =onası ilə əməkdaşlığı 
genişləndirməkdədir. 2024-cü ilin noyab-
rında limanın yükdaşıma qabiliyyətini ar-
tırmaq və Orta Dəhliz boyunca konteyner 
daşımalarını sürətləndirmək məqsədi ilə 
Azərbaycan, Çin və Qazaxıstan arasında 
Ələt limanında yeni intermodal yük ter-
minalının tikintisinə dair üçtərəfli sazişin 
imzalaması Çinin Avropa ilə ticarətində 
Orta Dəhlizə marşrut kimi böyük əhəmiy-
yət verir. 

Çin şirkətlərinin Ələt limanı çərçivəsin-
də investisiya maraqları  nəqliyyat-logistika, 
istehsal, enerji və texnologiya sahələrində 
cəmləşir. Bu maraqlar təkcə Çin məhsulla-
rının Avropa və region bazarlarına çıxışını 
sürətləndirmək məqsədi daşımır, həm də 
Azərbaycanı Avrasiya ticarətinin mühüm 
tranzit və istehsal mərkəzinə çevrilməsinə 
əsaslı töhfələr verir. 

Azərbaycan ilə Çin arasında forma-
laşan iqtisadi tərəfdaşlıq yalnız iki dövlət 

arasındakı ticarət və investisiya əlaqələri-
nin inkişafı ilə məhdudlaşmır,  bu müna-
sibətlər daha geniş kontekstdə, Avrasiya 
regionunda çoxqütblü, qarşılıqlı asılılıq 
və qarşılıqlı fayda prinsiplərinə əsaslanan 
yeni əməkdaşlıq modelinin yaranmasına 
mühüm təsir göstərir. Bu model ənənəvi 
mal və xidmət mübadiləsinin hüdudlarını 
aşaraq, eyni zamanda, nəqliyyat infrastruk-
turu, rəqəmsal texnologiyalar, elmi-texniki 
əməkdaşlıq, enerji təhlükəsizliyi və ekoloji 
davamlılıq sahələrində qarşılıqlı inteqrasi-
yanı stimullaşdırır.

Sonda qeyd edim ki,  Azərbaycan – Çin 
iqtisadi əməkdaşlığının gələcək inkişafın-
da prioritet istiqamətlərin müəyyənləşdiril-
məsi zəruridir. İlk növbədə, ticarət, göm-
rük, investisiya əməkdaşlığı və nəqliyyat 
kimi sahələrdə hüquqi və inzibati mexa-
nizmlərin səmərəliyinin  artırılması, eyni 
zamanda, investisiya təşviqi vasitələrinin 
təkmilləşdirilməsi ilə qarşılıqlı kapital 
axınlarının intensivləşdirilməsi, xüsusilə 
kənd təsərrüfatı, alternativ enerji və yüngül 
sənaye sahələrində əməkdaşlıq imkanları-
nın genişləndirilməsi daha məqsədəuyğun 
hesab edilir. Bundan əlavə, nəqliyyat – 
logistika infrastrukturunun müasirləşdiril-
məsi və inteqrasiyası bu əməkdaşlıq mode-
linin daha da dərinləşməsində mühüm rol 
oynayır.  

Bütün bu qeyd edilənlər göstərir ki, Çin 
ilə Azərbaycan arasında ticarət əməkdaş-
lığı yalnız cari iqtisadi ehtiyaclara deyil, 
həm də uzaqgörən və strateji yanaşmalara 
əsaslanır. Respublikamız  bu əməkdaşlıqda 
öz rolunu təkcə məhsul idxalçısı kimi de-
yil, həm də etibarlı ixracatçı, tranzit ölkəsi 
və investisiya tərəfdaşı kimi möhkəmlən-
dirməyə çalışır. Eyni zamanda, Çin dövləti 
Azərbaycanı &ənubi Qafqaz regionunda 
sabitlik, enerji resurslarının etibarlı çat-
dırılması və nəqliyyat –  kommunikasiya 
əlaqələrinin inkişafı baxımından strateji 
əhəmiyyətə malik tərəfdaş kimi qəbul edir. 

Belə bir tərəfdaşlığın davamlı inkişafı 
üçün əsas vəzifələr qarşılıqlı inama əsas-
lanan münasibətlərin daha da gücləndiril-
məsi, uzunmüddətli, dayanıqlı inkişafı ger-
çəkləşdirən mexanizmlərin tətbiqini zəruri 
edir.
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Sığorta Sektorunun İnkişaf Strategiyası  

İcbari Sığorta %ürosunun məlumata görə, bu qurum tərəfindən respubli-
kada icbari sığorta sektorunun dayanıqlı, innovativ və şə൵af inkişafını təmin 
etmək məqsədilə hazırlanan Sığorta Sektorunun İnkişaf Strategiyası (2025-
202�-ci illər) təsdiq edilib.

Sənəddə İSB-nin 2025-2027-ci illər 
üzrə əsas hədəfləri və həyata keçiriləcək 
tədbirlər əksini tapıb. İSB-nin missiyası ic-
bari sığorta sektorunun inkişafı üçün sürət-
li biznes həlləri reallaşdırmaq, bu sahədə 
hüquqi-normativ bazanın tənzimlənməsinə 
töhfə vermək, etibarlı, işlək icbari sığorta 
mühiti yaratmaq və inkişaf etdirmək, icba-
ri sığorta xidmətlərinin əlçatanlığını ger-
çəkləşdirmək, dayanıqlı və etibarlı qaranti-

ya fondu yaratmaq, bu sahədə ən qabaqcıl 
təcrübə və yeniliklərin tətbiqini həyata ke-
çirməkdir.

Hazırda İSB İnformasiya Mərkəzi, 
Qarantiya Fondu, Sığorta Beyin Mərkəzi, 
“Yaşıl” Kart Bürosu və Təbliğat-Təşviqat 
sahələri üzrə fəaliyyət göstərməklə icbari 
sığorta sektorunun dayanıqlı inkişafında 
və səmərəli tənzimlənməsində mühüm rol 
oynayır.

İSB-nin qarantiya fondu kimi maliyyə 
dayanıqlığının və funksional səmərəlili-
yinin gücləndirilməsi icbari sığorta siste-
minin uzunmüddətli etibarlılığının təmin 
olunması baxımından əsas strateji hədəf-
lərdən biri kimi müəyyənləşdirilib.   

Vahid Məlumat Mərkəzinin yaradılma-
sı, data və süni intellekt texnologiyalarının 
strateji qərarvermə prosesinə inteqrasiyası, 
sığorta sektorunda innovasiya fəaliyyəti-
nin stimullaşdırılması, eləcə də dayanıqlı 
və təhlükəsiz İT infrastrukturunun forma-
laşdırılması istiqamətində həyata keçirilə-
cək işlər prioritet fəaliyyət istiqamətləri 
kimi nəzərdə tutulur.

Azərbaycan “Yaşıl” Kart Bürosunun 
fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsi, Təkmil 
Metodoloji Mərkəzin yaradılması, səmərə-
li kompensasiya ödənişləri və subroqasiya 
mexanizminin formalaşdırılması, eləcə də 
institusional inkişafla bağlı məsələlər də 
strategiyada öz əksini tapıb. Bununla yana-
şı, korporativ idarəetmə modelinin forma-
laşdırılması, ictimaiyyətlə əlaqələrin inki-
şaf etdirilməsi istiqamətində əsas fəaliyyət 
istiqamətləri müəyyənləşdirilib.   

Strategiyada müasir idarəetmə prin-
siplərinə uyğun olaraq risklərin səmərəli 
şəkildə idarə olunmasını reallaşdıran sis-
temin yaradılması, həmçinin rəqəmsallaş-
ma prosesinin sürətləndirilməsi məqsədilə 
kağız daşıyıcılardan istifadənin minimuma 
endirilməsi də əsas hədəflər sırasına daxil 
edilib.

Ələt Azad İqtisadi =onası investorlara qucaq açır
Ələt Azad İqtisadi =onasının 

İdarə Heyətinin sədri 9aleh Ələsgərov 
Azərbaycan – din İqtisadi və Ticarət 
Əməkdaşlığı Konfransındakı çıxışın-
da  rəhbərlik etdiyi quruma məxsus 
1�� hektar ərazinin investorlara təq-
dim ediləcəyini bildirib.  

Onun sözlərinə görə, Ələt Azad İq-
tisadi =onası regionun ən cəlbedici azad 
iqtisadi zonasıdır: “Bunu bizim artıq bu-
günkü təcrübəmiz də göstərir. Bu gün bi-
rinci mərhələdə �0 hektar ərazini təqdim 
etməyə hazırıq. Yaxın vaxtlarda isə azad 
iqtisadi zonada 1�8 hektar ərazi investor-
lara təqdim ediləcək. Bir il yarımdan sonra 
isə növbəti ��4 hektar ərazinin investorlara 

təqdim edilməsi reallaşacaq. Azad iqtisadi 
zonanın azı �500 hektar ərazisi var. Buna 

görə də istənilən şirkətə istənilən həcmdə, 
ölçüdə ərazi təqdim etmək mümkündür.  

Sadələşdirilmiş vergi 
daxilolmaları 7 faiz artıb

gtən il ölkədə sadələşdirimiş vergi üzrə daxilolmalar ��� milyon manat 
proqnoza qarşı icra ��2,� milyon manat (�,� milyon manat və yaxud 2,�  faiz 
çox, 202�-cü illə müqayisədə isə 25,� milyon manat və yaxud �,� faiz çox)  icra 
olunub.

“2024-cü il dövlət büdcəsinin icrası 
haqqında” qanun layihəsində bildirilib ki, 
bu tədiyyə növü üzrə daxil olan vəsaitin 
55,� faizini və yaxud 211,8 milyon mana-
tını hüquqi şəxslər, 44,7 faizini və yaxud 
171,1 milyon manatını fiziki şəxslərə görə 
ödənilən sadələşdirilmiş vergi təmin edib.

Proqnozdan artıq icra ÜDM-nin həc-
minin makroiqtisadi proqnozlarda nəzərdə 
tutulandan qeyri-neft sektoru üzrə, ümu-
milikdə, 955,� milyon manat (real artım 
tempi isə 0,7 faiz), nəqliyyat sektoru üzrə 
42�,� milyon manat (5,1 faiz), tikinti sek-
toru üzrə ��,1 milyon manat çox olması 
ilə əlaqədar olub. 202�-cü illə müqayisə-

də artım isə iqtisadiyyatın sektorları üzrə 
sadələşdirilmiş vergi üzrə dövriyyənin art-
ması fonunda – ticarət sektoru üzrə 49,� 
milyon manat və yaxud �,� faiz artması ilə 
bağlı olub.

 “Qarabike” 00&-yə İqtisadiyyat Nazirliyinin tabeliyində İqtisadi =ona-
ların İnkişafı Agentliyinin (İ=İA) idarəçiliyində olan Ağdam Sənaye Parkının 
rezidentliyi statusu verilib.

Məlumata görə, yeni qeydiyyata alınan 
rezident tərəfindən sənaye parkının ərazi-
sində velosiped istehsalı layihəsi həyata 
keçiriləcək. Layihənin investisiya dəyəri 
8,� milyon manat olacaq. Çinin qabaq-
cıl texnologiyalarından istifadə ediləcək 
müəssisədə ilkin mərhələdə il ərzində 44 
min ədəddən çox velosiped hazırlanacaq, 
növbəti mərhələdə isə illik istehsal gücü 
70 min ədədə çatdırılacaq.  

Qeyd edək ki, Ağdam Sənaye Parkın-

da hazırda 28 sahibkarlıq subyektinə rezi-
dentlik, 4 sahibkara isə qeyri-rezidentlik 
statusu verilib. Sənaye Parkında görülmüş 
işlərə sahibkarlar tərəfindən 115 milyon 
manatdan çox investisiya yatırılıb, �50 
nəfərdən çox daimi iş yeri yaradılıb.
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Ağdam Sənaye Parkı  
velosiped də buraxacaq




